MUNrcíplo DE MARMELETRo
930

-F
ESTADo po peR¡NÁ

ATA DE JULcAMENTo Do cHAMAMENTO púgr,rco N" 003i2022
PROCESSO ADMINISTRATTVO N" O7O/2O22.LIC

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas parc realizaçãs de exames, consultas especializadas e

procedimentos.

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, junto a sala de

reuniões da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão Permànente de Licitação
designados através da Portaria N" 7.151 de 08 de setembro de2023. Estiveram presentes Everton Leandro
Camargo Mendes - Presidente, Franciéli de Oliveira Mainardi, Ricardo Fiori, membros da comissão. O
presidente informou aos demais membros da comissão que o presente edital de Chamamento Público
ficou à disposição dos interessados do dia 26 de agosto de 2022 à 22 de setembro de 2022, até as 14:00

horas e que as pessoas jurldicas que não se cfedencia{em até o dia 2,2 4e sefeEbrg d.e 2022 òs 16:00

@, poderão apresentar sua documentação a qualquer momento pelo perlodo de 365 dias a contar da

primeira data de abertura dos envelopes de habilitação . Aberta a sessão, não foi registrada presença de

representantes, o envelope foi recebido via protocolo, do seguinte interessado ao Credenciamento: a
empresa CLINICA ATIVA LTDA, inscrita no CNPJ no 52.415."1.1210001-07, sob o protocolo no

216012023 em 07 de dezembro de 2023. Na sequência, a Çomissão procedeu a abertura do envelope e

realizou a análise da documentação contida no envelope confrontando com o exigido no Edital, e

rubricando folha a folha os documentos apresentados. Çonclulda análise dos documentos, a Comissão

constatou que a documentação cumpre os requisitos exigidos no Edital, entretanto, considerando o
disoosto no item 10.2 do Edital "10.2. As pessoas iurídicas aue não se credenciarem øté o dìa 22 de

setembro de 2022 ùs 16:00 horqs. poderão apresentar sua documentação a qualquer momento pelo
período de 365 dias a contar da primeira data de abertura dos envelopes de habilitação." e considerando
que a primeira data de abertura dos envelopes de habilitação foi na data de 23 de setembro de 2022, dessa

forma, a entrega do envelope foi após o prazo previsto em Edital que seria 22 de setembro de 2023.
Diante do exposto, encaminha-se o presente processo para análise da procuradoria jurldica referente a
possibilidade do credenciamento da empresa CLINICA ATM LTDA, no presente chamamento. Sem

mais a ser tratado, enceffou-se o processo de abertura dos envelopes de habilitação e proposta de preços

com a lavratura da presente ata e assinatura do Presidente e membros da comissão presentes.

B-^Js å.e.
Ricardo Fiori

Membro

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: U-qitaçn"o'@lnann9!çirq#Lgry.hr/*l&-ifep-a-pi2".@-fl¿rnpl-e-i¡gp-r:9çr"yþ - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105